
          

     

ŠRATASVYDŽIO VARŽYBŲ  

NUOSTATAI 

 

I. VARŽYBŲ TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

1. Skatinti glaudų Klaipėdos moksleivių saviraiškos (toliau KMSC centro būrelių tarpusavio 

bendradarbiavimą. 

2. Populiarinti karinio sporto rungtį ir mokinti dirbti komandoje, taip pat skatinti jaunuolius 

ruoštis karinei tarnybai ar pasirinkti karišką profesiją. 

3. Išsiaiškinti geriausias šratasvydžio komandas.  

 

II. VARŽYBŲ RUNGTYS, VIETA IR LAIKAS 

 

 4. Varžybos rengiamos 2024 m. gegužės 17 d. KMSC. Varžybų laikas nuo 15.00 iki 19.00 val. 

Varžybų dalyviai naudoja organizatorių šratasvydžio ginklus ir šaudmenis bei kaukes.  

  

III. VARŽYBŲ DALYVIAI IR KOMANDŲ SUDĖTIS 

 

 5. Šaudymo varžybose gali dalyvauti visi KMSC būrelių moksleiviai.  

 6. Būreliai gali deleguoti tik po vieną komandą iš amžiaus grupės, bet ne daugiau 2 komandų. 

               7. Šratasvydžio komandą sudaro 4 dalyviai (12-16 metų amžiaus) gimusieji 2008 -2012 m. 

 8. Komandų amžiaus grupės: jaunučiai (gim. 2011-2012 m.), jauniai (gim. 2008-2010 m.). 

Jei į komandą patenka bent vienas dalyvis iš vyresnės amžiaus grupės, komanda priskiriama vyresnei 

grupei. Komandos nariai turi turėti amžių įrodantį dokumentą. 

               9. Šratasvydžio komandą į varžybas privalo atlydėti atsakingas asmuo, kuris atsako   

korektišką komandos dalyvių elgesį. 

 

IV. VARŽYBŲ EIGA 

 

 10. Pagrindinis varžybų reikalavimas – DALYVIŲ SĄŽININGUMAS. Varžybos vyksta lauke 

(stadione), kuriame yra įrengtos arba natūralios priedangos. Komandos mūšį pradeda savo komandos 

priedangoje – „Štabe“. Šaudyti ir judėti galima tik po teisėjo švilpuko. Erdvėje tarp komandų bus 

padėtas tikslas – „slaptų dokumentų seifas“ – kurį komandos turi užkariauti. Šis „Seifas“ turi būti 

perkeltas į savo komandos „Štabą“. Jei nešant „Seifą“ karys buvo nukautas, jis turi „Seifą“ palikti toje 

vietoje, kur jis buvo nukautas.  Karys laikomas „nukautas“, jei į jį pataiko „kulka“ (plastmasinis 

rutuliukas), nesvarbu, ar tai buvo priešo ar savo komandos nario paleista „kulka“. Nukautas karys turi 

virš galvos iškelti ginklą – šis ženklas reiškia, kad karys nukautas ir nebedalyvauja mūšyje, ir 

laikydamas ginklą virš galvos privalo išeiti iš mūšio lauko. 

11. Mūšiui skiriama 10 min. Jei per šį laiką „Seifas“ nebuvo nugabentas į „Štabą“, mūšis 

stabdomas ir skaičiuojama, kiek kurioje komandoje liko karių. Laimi ta komanda, kuri prarado mažiau 

karių. Jei karių skaičius vienodas, kautynės tęsiamos iki pirmo nukauto kario. 

12. Teisėjas, matydamas, kad mūšio dalyviai nesilaiko saugumo reikalavimų ar nesivadovauja 

sąžiningumo principu (nukovus nepalieka mūšio lauko), sustabdo mūšį ir sureguliuoja susidariusią 

situaciją.    

13. Mūšis trunka iki 2 pergalių.  

Dėmesio! Šovinių bus išduodama vienam kariui viena dėtuvė visam mūšiui (dviem ar trims 

kėliniams). Jei dar nepasibaigus mūšiui kariaujančiam kariui baigiasi šoviniai  - jis jų papildomai 

NEGAUNA. Komandos narys gali perduoti dalį šovinių savo komandos nariui, bet tik jei jis nėra 

nukautas. Nukautas karys nieko perduoti kitam kariui nebegali!  

 



2 

 

V. SAUGUMO REIKALAVIMAI 
 

13. Šratasvydžio ginklus, šaudmenis ir apsaugines kaukes galima imti tik teisėjui leidus.  

14. Mūšio lauke leidžiama būti tik su apsaugine kauke! 

15. Draudžiama nusiimti kaukes iki tol, kol to neleis teisėjas! 

16. Šaudyti galima tik po teisėjo švilpuko. 

17. Jei pasigirsta daugiau nei vienas švilpukas, būtina nedelsiant nutraukti šaudymą ir laukti 

teisėjo nurodymų. 

18. Komandų vadovai atsako už savo komandų korektišką elgesį. 

19. Komanda, kurios atstovai elgiasi nesąžiningai, nekorektiškai, nemandagiai, 

diskvalifikuojama. 
 

DRAUDŽIAMA: 

- draudžiama paimti ginklą, jį užtaisyti ar pradėti šaudyti be teisėjo leidimo. 

- draudžiama šaudyti nematant kur lekia „kulkos“: pvz.: iškišus ginklą iš už priedangos; 

- draudžiama šaudyti nuskambėjus daugiau kaip vienam švilpukui; 

- draudžiama šaudyti automatine ugnimi; 

- draudžiama šaudyti į karį, kuris laiko virš galvos iškeltą ginklą; 

- draudžiama šaudyti ne į mūšio lauke esančius kovotojus; 

- draudžiama šaudyti į ryškia liemene apsirengusius žmones; 

 

 

VI. PROTESTAI 

 

 20. Raštiškus protestus gali pateikti komandų vadovai varžybų teisėjui ne vėliau kaip per 

vieną dieną po šratasvydžio varžybų rezultatų paskelbimo. Protestas turi būti apsvarstytas per vieną 

dieną nuo protesto pateikimo. Svarstymo laikas gali būti pratęstas varžybų teisėjo  sprendimu. Žodiniai 

protestai nepriimami, už pakartotiną žodinio protesto pateikimą, taip pat už ginčus ir replikas teisėjui, 

varžybų dalyvis ar visa komanda teisėjo sprendimu gali būti diskvalifikuoti. 

 

VII. APDOVANOJIMAI 

 

 21. Pirmos vietos amžiaus grupėje komanda nugalėtoja apdovanojama taure. Visų prizinių 

vietų laimėtojai apdovanojami komandiniais diplomais  

 

 VIII. PARAIŠKOS 

 

 22. Registracija dėl dalyvavimo varžybose vyks iki gegužės 16 d 15:00. Neužsiregistravę 

būreliai nedalyvauja. Būreliai siunčia komandines paraiškas elektroniniu paštu 

eugenijusmalysevas@gmail.com  

 

 

X. VARŽYBŲ ORGANIZAVIMAS 

  

 16. Varžybas organizuoja: KMSC jaunųjų žvalgų būrelis 
 

 Kilus klausimams kreiptis:  

                                                                   

          Varžybų organizatorius ir teisėjas  Eugenijus Malyševas tel. + 370 686-91101 

e-paštas: eugenijusmalysevas@gmail.com  

 

 

 

mailto:eugenijusmalysevas@gmail.com
mailto:eugenijusmalysevas@gmail.com


 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

.............................................  komandos 

 
ŠRATASVYDŽIO VARŽYBŲ  

KOMANDINĖ PARAIŠKA 

 

Eil. nr. Vardas, pavardė 
Gimimo 

metai 
Klasė Mokykla arba būrelis 

1.   
 

 

2.   
 

 

3.   
 

 

4.   
 

 

   
 

 

1.   
 

 

2.   
 

 

3.   
 

 

4.   
 

 

 

 

Atsakingas asmuo  ___________________________  
    (v. pavardė, parašas) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


